EX ORIGINALI BULLA CONSTRUCTIONIS ET
edificatioms Ecclesiae Sanctorum Joannis Baptistae ac Cosme & Dami-
miani parochialis Nationis Florentinae d' Urbe tēpore Se. Rē. Leonis
Papae Decimo sub datis Romae apud sanctum Petrum Anno
Incarnationis Dominice Millelesimo Quingentesimo Decimo
Quarto Id' Januarij Pontificatus sui Anno Septimo. motu
suo proprio sub sigillo expedita post Trigesimā Lineā

E nihilominus ut dicta construenda Ecclesia ad perfectum edificatio-
nis opus dedicatur: & in suis structuris ac edificijs reparetur conser-
uetur: & manu teneatur librisq; calicibus: & alijs ornamentis Ecclesie
ad diuinum cultum necessarijs fulciatur ac condignis frequentetur honori-
bus: & in maiori veneratione habeatur de omnipotentis Dei Misericordia:
ac beatorum Petri: & Pauli Apostolorum eius aucte confisi omnibus: &
singulis vtriusq; sexus Christianis fidelibus vere penitentibus: & confessis seu fit-
mum propositum confitendi habentibus. Qui dictam construendam Eccle-
siam postquam construi: & edificari cepta: & donec ad perfectum opus deducta
fuerit in sancti Joannis Baptistae ac Sanctorum Cosme & Damiani huius-
modi festiuitatibus a primis Vesperis vsq; ad occasum solis singularum fe-
stiuatatum earundē deuote visitauerint annuatim: & pro illius Fabrica stru-
cturis & manutenzione ac alijs supradictis de bonis sibi Deo collatis pro-
corum arbitrio: & qualitate aliquid legauerint seu manus porreterint adiu-
trices vel aliquod charitatis subsidium contulerint seu senes et valitudina-
rij ac pregnantēs: & lactantes mulieres: & alij legitimo impedimento detenti
de eisdem bonis suis pro premissis ad dicta construendam Ecclesiam: tras-
miserint plenariam omnium peccatorum suorum a pena: & culpa remissio-
nem: & absolutionem ad instar Anni Jubilei concedimus & elargimur. Illis
vero qui alijs cuiuscūq; Anni diebus dominicā construendam ecclesiam etiā
visitauerint: & ad premissa manus porreterint adiutrices (vt presertim) pro
qualibet Die qua & quotiens id fecerint mille Annos: & totidem quadrage-
nas de iniunctis eis penitentijs misericorditer in Domino relaxamus
Ac non omnibus: & singulis etiam vtriusq; sexus fidelibus dicte Nationis
Florentine eorumq; familiaribus seruitoribus: & subditis prefatis ditatae
quod ipsi decetero perpetuis futuris temporibus quadagesimalibus: & alijs
Diebus & temporibus stationum dicte Urbis eandem construendam Eccle-
siam deuote visitando: & ter orationem Dominicam: ac totidem salutationē
Angelicam profelici statu ac vnitate: & prosperitate eiusdem Roman. Eccle-
siae ac Roman. Pōr. pro tēpore etiam deuote recitādo tot et similes indul-
gētias ac peccatorū remissiones cōsequantur quas cōsequerentur si singulis Die-
bus: & tēporibus eisdem septē principales: & alias dicte Urbis & extra eam exi-
stentes Ecclesias & Basilicas pro Stationibus: & Indulgētis Urbis huius-
modi consequendis deputatas personaliter visitarent prefecta auctoritate
Apostolica earundem tenore presentium etiam concedimus quo circa &c.

53838

EX BREVE FE. RE. CLEMENTIS

Papae. vii. Confratribus Utriusq; seruis Nationis Florentini. *Dicta*
tis: & Misericordiae in Ecclesia sanctorum Joannis Baptista: ac
Cosmi & Damiani de Urbe sub datis Romae apud sanctum
Petrum sub anulo piscatoris Die vltima Aprilis
AD. D. xxx. ij. Pontificatus sui. Anno Nono
Motu proprio concessus.

MOTU proprio: & ex certa nra scientia ac de apostolice pratis
plenitudine vobis quod omnes: & singule misse quas omnes: & sin-
guli vestrum in Altari Crucifixi dñi Templi pro vestrorum de-
functorum animabus celebrari feceritis: & vestrum quilibet fecerit seu qui
prius fuerit fueritis per vosmet ipsos celebraueritis animabus predictar: de
functor: qui in vnitae fidei decesserunt per modum suffragij suffragentur:
& anime predictae pro quibus dicte Misse celebrate fuerint easdem In-
dulgencias & peccatorum remissiones pdictu modum suffragij consequan-
tur quas consequerentur si dicte misse in altari sceti Gregorij de Urbe pro
ipsoz defunctorum animaru salute celebrarentur: & celebrate essent. Apo-
stolica aucte tenore presentium concedimus: & indulgemus. Decernentes
quod sicontigat Crucifixum predictu ad aliquod aliud Altare transferri
hac quoq; gratiam ad Altare huiusmodi vbi Crucifixus praefectus colloca-
bitur translaram esse: & ceteri debere prout etiã. Nos trãserim: p presentes
in contrarium &c. Presentibus perpetuis futuris temporibus valitura

*Penultima in Altare &
animo a l. de f. p. p. p.*

Et Idem facio: & Attesto: Ego Bart. Cappellus de montepolitiano Ca-
mare Apostolice Notarius: & Nationis Florentinae de Urbe Cancellari:
super scriptas particulas Bullae: & Breuis esse leuatas: & tractas ex suis ori-
ginalibus expeditis: & ex ecutorib;. Incuria: & Archiuio consulatus dicte
Nationis de Urbe: & Collationatas cum eis: & originalibus Concordare de
Verbo ad Verbum. Dat. Romae in consulatu Die Decimo Aprilis.
AD. D. XXX.

Bart. Cappellus qui supra.

PAVLVS PAPA III

FRANCISCVS LANDVS DE BONONIA SACRI
Sacri & Apostolice Hospitalis sancti Spiritus in Saxia de Urbe
Praeceptor: ac totius ordinis eiusdem generalis Magister. Uniuer-
sis & singulis Virabilibus Presbyteris secularibus: & cuius-
vis ordinis regularibus ad quos presentes nostre littere
peruenerint: Salutem in Domino: & presens
tibus fidem indubiam adhibere.

Privilegia confratru hospitali
talit. & hui.

Noveritis qualiter omnes devoti Christi fideles Confratres Hospitalis nostri sancti Spiritus in civitate de vrbis acquirunt Infra scriptas cunctas et singulas gratias facultates Indulgentias et participaciones per se. Re. Sicrum Papa. iiii. et alios Romanorum. Confratribus et benefactoribus dicti Hospitalis concessas. Et precipue qui liber confrater sancti Spiritus potest unam secularem vel culum ordinis regularem presbyterum in suam eligere confessionem: qui ipsius confratris confessione diligenter audita cum semel in vita ab omnibus et singulari criminibus et peccatis: nec non excommunicationis: et quibusvis alijs sententijs et censuris Ecclesiasticis: etiam occasione: seimonie: super ordinibus vel beneficijs asequendis vbi cunq; contrate: et vris rapinis incendijs preter Ecclesiarum incendijs dammis datis et alijs rebus male acquisitis si bi quibus restitutio fieri deberet ignoratur vel invenire non possent ac de his que indistincte ad pios usus relinquuntur et redemptio vobis: hieo solomitano daturat excepto iuramentis temere attetatis et diuinorum officiorum obmissis ac nonnullis alijs casibus conponere: et in usus pauperum dicti Hospitalis convertere et alijs casibus specialiter vel generaliter Romanorum: vel sedi Apostolice quismodo reservatis: et prope que ipsa sedes merito esset consideranda (preterquam heresis: rebellionis: aut conspirationis in personam vel statum Romanorum. Doui. vel sedis Apostolice: et officia se personalis in. S. D. E. Card. Patriarcham Archiepiscopi: Episcopum: ac presbyteros: et etiam in mortis articulo plenariam omnium peccatorum in mortis articulo: in exceptorum huiusmodi remissione impendere possit: ita quod tunc non obierit quotiens in tali casu constitutus fuerit illam reiterare possit: et vel alio Confesso: sic electus. In alijs vero casibus quotiens oportuerit unum facit confessione eiusdem audita eundem absoluerit valeat: et penitentia illi iniungere salutare. Quodque si tempore Ecclesiastici interdicti quomodo etiam a sede Apostolica impositi Confratres nostros sancti Spiritus decedere contigerit dummodo eam non dederint interdicto corpora eorum vtriusque sexus Ecclesiastice sepulture tradi debeant absque tamen faveris pompa. Et quilibet eorum potest singulis Annis in crastinopenthecostes idoneum sibi intelligere confessionem qui eius confessione diligenter audita: illum a casibus sedi Apostolice reservatis preterquam superius expressis) apostolica auctoritate absoluerit valeat: et cuilibet eorum penitentia iniungeri salutare. Et in super Altare portatile cum debitis reuerentia: et honore super quo in locis ad hoc congruentibus et honestis (sine iuris alieni preiudicio) etiam antequam illucescat dies circa tamen diurnam lucem: quotiens qualitas in eorum pro tempore ingruentium id exigerit missas et alia diuina officia. etiam in locis Ecclesiastico interdicto ordinaria auctoritate suppositis: illis tamen ianuis clausis excommunicatis et interdictis profusis exclusis. Non pulsatis campanis: et summa voce in sua et familiarium domesticorum suorum vtriusque sexus presentia: dummodo ille vel illi eam non dederint interdicto: nec id illi: vel illis contingat specialiter interdicti celebrare seu celebrari facere: libere et licite possint. Necnon singulis quadragesimalibus et alijs totius Anni temporibus: ac diebus in quibus Stationes: et Indulgentie in Basilicis: et Ecclesiis dicte vrbis: et extra muros celebrari solent: unam vel duas Ecclesias: aut unam vel duos aut etiam Altaria unius vel diuersarum Ecclesiarum loci in quo cum pro tempore esse contigerit per eum eligendas aut eligenda visitando omnes: et singulis indulgentias ac peccatorum remissiones quas consequerentur si eisdem

reporibus ac diebus Basilicis: & Ecclesiis vrbis & extra muros hmoi vilita f
 sent: & alia ad id requisita fecissent consequi. Deinceps quadraginta libris
 & alijs reponibus ac diebus quibus de iure aut consuetudine vel alia sacra sci: ouoni
 & alioy lacticinoy: eius prohibetur cuis: buty: orea seclacte: & alijs lacteci
 nis: libere ac de consensu vtriusq; medic: etiam carnibus absq; conscientie
 scrupulo: vti & vsci. Et vrozores victorum confratrum: etiam si vidue remans
 scrinetiam vna: cum vna seu duobus honestis mulieribus quocunq; mos
 nasteria monialium cuiusuis ordinis: etiam sancte Clare: quater quolib; an
 no ingredi: & cu eisde monialib; loqui: & conuersari: ac refectione corporale
 sumere dummodo inhibi non pernecent libere: & licite valeant. Necnon Con
 fratres sancti Spiritus: qui in gratia & caritate ac vnitae sancte Roma
 ne Ecclesie certiterint: omnium bonorum spiritualium & piorum operu que
 per Christi fideles in omnib; religionib; ac vniuersali sacro sancta Ecclesia
 militante participes in perpetuum hant. Voloit autem. S. D. N. D. Cle
 mens diuina prouidentia Papa. vij. Quod Confrates indulto celebrandi:
 seu celebrari faciendi ante diem huiusmodi parce vtantur: quia cum in alta
 ris minister o immoletur Dominus noster Iesu xps Dei filius qui candor
 est lucis eterne: conuenit hoc non in nocte tenebr; sacrifici: sed in luce. Prete
 rea singulis diebus vite com. Et poes dies veneris: in singulis primis
 eis mensis iudicis Anni. In singulis festiuitatibus. S. M. Iesu xpi: & virg
 nis gloriose & per eius octauas. In singulis festiuitatibus. vij. Apostolor. In
 festo Epiphani: & singulis diebus per eius octaua. Et in festo Resurrectionis
 nis singulis diebus per eius octaua. In die Ascensionis. In die Penthe: & per
 octaua singulis diebus plenaria oium peccatorum remissione. In festo corpor
 is xpi: & singulis diebus p eius octaua. In die Apparitionis. S. M. Iesu xpi
 & singulis diebus p eius octaua. In die Assump. Glo. virg. & p eius octaua sin
 gulis diebus: In die Natiuitatis virg. & octaua eius singulis diebus. In festo
 oium sanctor: vsq; ad festu. s. Leonardi oes & singulas indulgentias p Ro.
 pde. eisde Confratribus concessas de quibus in litteris Apostolicis desup
 confectis latius continetur consequi. Sicut quoq; Confratres ipse capaces: & p
 ticipes solum indulgentiarum plenis sumi Jubilei quinq; Senarij ca stau: & o
 dicationis. S. R. E. & peregrinationis terre sancte: tam in vita q; post mor
 te in eternu: atq; oium vigiliaru: oium: ieiunioru: missar: maritunoy: diuino
 rum officioru: atq; hrunu: q; bonoy picuaris operu qui in eodem Hospita
 li: & toto ordine nostro sci Spitus quotidie sunt: dicuntur: & exerceantur p
 illos: & eorum quocunq; auctoritate p postolica nobis in hac parte specias
 liter commissarum scrie participes & consortes in Domino facim: in eter
 num. Inhibe prefatus. S. D. N. vt nullus an su tam raro ipsi precepto: vel
 delegatis aut subdelegandis ab eo. Aut eius Hospitalli modo aliquo in pre
 missis detrabere presumat. In quorum omnium & singulorum fidem & testi
 monium presentes manu nostra propria vel substituti nostri & a nobis spe
 cialiter deputati subscrip:as fideliter in pami: ac sigilli Apostolici Hospita
 lis nostri quo in talibus vtimur infimus & fecimus munime communiti.

*Participatio su ffo gior
 omnium religioni. ampl. 11.*

ius plenarie.

Cransumptum Bullae facultatum: p reuilegiorum: & Indulgentias
 rum Confratribus ac Sorozibus Capelle beate Marie virginis
 Capi. s. de Urbe per. S. D. N. D. Leoné Papá. X. concessaz.

Iohannes Buren Collegiate Ecclesie sancti Joannis Maguntin. Decanus Universis: & singulis xpifidelibus pntes lras sue pns Publicum tra sumpei instrumentu inspecturis visuris lecturis scu legi audiruris: Salutem in dno & pntibus indubiam adhibere fidem. Moveritis nos lras sanctissimi in xpo patris: & dni nri dni Leonis divina providentia Pape. X. ei vera Sula Plubea cum filis sericeis rubei creceiqz coloris more Ro. cu. impenden. sanas siquidem: & integras non viciatas: no cancellatas neqz in aliqua sui parte suspectas: s; omni prorsus vicio: & suspitione carentes vt in eis prima facie apparebat nobis pro parte. Honorabilis Confraternitatis bte Marie virginis in Campo scro de Urbe inter cetera in eadem Confraternitate descripta: & annotata prout nobis legitima facta fuit fides pntatas recepisse hmoi sub tenore.

LEQ Eps servus servoy dei. Ad perpetua rei memoria. Illi q pro dni ci saluatione gregis lara Crucis in pretiu imolari non abinuit quiqz inter alia sibi bnplacita opa charitatis exerceri precepit vices licet in meriti gerentes in terris curis vrgemur assiduis & cotinua meditatione pulsamur circa qcunqz pia opa: & pia xpifidelium deuotione ordinata vt peptuis futuris tporibus perstant omni studio intendere & vt ad pmissa xpifidelium vota facilius concurrant: fideles ipos quibusda spiritualibus & allectiuis muneribus libenter prosequimur & eoy pia suffragia donis celestibus confouem: vt exinde reddantur diuine gre aptiores ac charitatis deuotio indices pamply in eis augeatur. Sane pro pte dilectoy filioy Magistorum Joannis Lopis Correctoris: & Abbe: euia toris & Guilhelmi de Enc Renuoire Jacobi Questedberg Christophori Uelser Joannis Ingenyvin Kel Joann. de BalKa: & Gualteri etiam Corpis Scripoy lras Apostolicay ac vniuer soy alioy Confratru Confraternitatis in Capella bte Marie virginis Cap. i. s. d. v. be institute petitio continebat q a Quadraginta vel quinqz gines anis citra: nonnulli Laici xpifideles pie ducti Confraternitatem pdicta istituerunt: & ordinauerunt ac pro illi conseruatione: & directione nonnulla statuta & ordinatides laudabilia & honesta ac sacris. Canonibus non contraris ediderunt: nec non institutionem Confraternitatis ac statuta & ordinationes hmoi Apostolica auctoritate approbari & confirmari dicamqz Capellam certis indulgentijs specialibus gratijs & peccatoy remissionib; decorari obtinuerint & ex tunc Confratres dicte Confraternitatis qui pro tpe fuerunt Confraternitatem ipsam laudabiliter ac pacifice & quiete ita vt Capella ipsa & illi structure ac in eadem Capella diuino cultu: & Confraternitas hmoi non medicum susceperint incrementum rererunt: & gubernarunt ac Presbyteros: & Capellanos in dicta capella pro Missay & aliorum diuinorum officiorum celebratione ad eoy nutum amouibiles absqz alicuius superioris licentia hacten; deputarunt: nec ab aliquo super regimine cofraternitatis ac deputatione Presbyteroy: & Capellanoy huiusmodi molestati fuerunt cupiuntqz summopere ipsi Confratres pro diuini cultus augmento & animarum salute Capellam & Confraternitatem huiusmodi laudabiliter prout hacten; fecerunt regere & gubernare. Quare pro parte Joannis Correctoris qui etiam in expeditione earundem lras Dilicto filio nostro Sixto Tituli. s. Petri ad vincula Presbytero Cardinali sancte Roman. Ecclesie Vicecancel